Sprdva informaénich m
technologii

Spokojenost s ICT sluzbami 2023

Vysledky pruzkumu realizovaného v zafi a fijnu 2023
(od atery 19/9 do ¢tvrtka 5/10, tj. v délce 17 dnii)



Pocet respondentd

Tri segmenty

700

MMP, UMO,
Méstska policie,
PFispévkové
organizace

Sprdva informaénich m
technologii

Zakladni Skoly,
Materské skoly

\

Vodarna, VTP,
Sylvan, Cista
Plzen a dalsi

600

500

400

300

200

100

Spokojenost s ICT sluzbami SITmP 2023

m Urady

\

= Skoly

m Organizace

563

2020

481

2021

521

467

~

2022

Pok|

es névratnosti
s

- 23 N

399

2023

Slide 5



Celkové hodnoceni

Sprdva informaénich m
technologii

Vazeny primér

1,0
1,1
1,2
1,3
1,4
1,5
1,6
1,7
1,8
1,9
2,0
2,1
2,2
2,3
2,4

Spokojenost s ICT sluzbami SITmP 2023

2009

2010 2011

2012

Pl

2013

2,34

1,91 1,64

1,67

2014

2015 2016 2017

Obdobi rychlého
rastu / zlepSovani

P P‘
2018 2019 2020 2021 2022 2023

Obdobi prosperity
a stabilniho vykonu

Obdobi krizi
a semknuti

"nadstandardni" spokojenost

"standardni" dlouhodoby cil

Slide 6



Celkové hodnoceni

Sprdva informaénich m
technologii

Rozptyl nazord

0,0
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5
0,6
0,7
0,8
0,9
1,0
1,1
1,2
1,3

Spokojenost s ICT sluzbami SITmP 2023

< >|< } P‘
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
f Obdobi rychlého Obdobi prosperity Obdobi krizi -
] rastu / zlepSovani a stabilniho vykonu a semknuti -
0,91 "cilova" smérodatna odchylka
. 1,04
1,18

Slide 7



Celkové hodnoceni

Sprdva informaénich
technologii

Tabulka
Cislo | Téma otazky 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
1 Vypocetni technika 1,364 | 1,382 | 1,352 | 1,262 | 1,368
2 Tiskové reSeni 1,665 | 1,590 | 1,565 | 1,524 | 1,558
3 Pevna telefonie 1,355 | 1,417 | 1,329 | 1,377 | 1,321
4 Mobilni telefonie 1,430 | 1,436 | 1,360 | 1,439 | 1,439
5 Pozadavky pres web 1,740 | 1,778 | 1,772 | 1,687 | 1,803
6 Pozadavky pres telefon | 1,192 | 1,121 | 1,164 | 1,078 | 1,110
7 Vyreseni pozadavkl 1,370 | 1,388 | 1,342 | 1,264 | 1,285
8 Rychlost opravy 1,439 | 1,390 | 1,359 | 1,251 | 1,321
9 Elektronicka posta 1,349 | 1,706 | 1,475 | 1,322 | 1,375
10 Rychlost Internetu 1,710 | 1,733 | 1,534 | 1,457 | 1,503
11 Vzdaleny pristup 1,828 | 1,778 | 1,672 | 1,629 | 1,561
12 Nabidka Skoleni 1,575 | 1,658 | 1,576 | 1,582 | 1,633
13 Komunikace SITmP 1,216 | 1,203 | 1,148 | 1,132 | 1,176
14 Dlivéra a zabezpeceni 1,335 | 1,294 | 1,234 | 1,220 | 1,248
15 PloSny prlimér 1,492 | 1,512 | 1,443 | 1,392 | 1,442

Spokojenost s ICT sluzbami SITmP 2023
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technologii

Sprdva informaénich

v

I Helios S

I SAP/Helios

B Helios X

Aplikace Helios

N —

n

~O
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Rychlost
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Rychlost
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Zadavku

FeSeni po

v

Vy
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Hodnoceni aplikace

e
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Detailni analyza

Sprdva informaénich m
technologii

Poznamky z uradu

Priklady pripominek / namétu:

50 » aplikace Agendio se dlouho nacit3;
45 a4 » formular objednavky je neprehledny;
» iFaktury nenajde starsi faktury;
40 » kapacita postovni schranky nestaci (?);
3 » komplikovana prace s e-spisem;
» lepsi pokryti signadlem Wi-Fi;
30 » navysit kapacitu ulozisté/disku na PC;
- » potreba lepsiho nativniho prohlizece pdf;
» problémy s pripojenim hostl na WiFi;
20 » rychlost AIS VITA je peklo (!);
» v GIS aplikaci Marushka je spousta dat,
15 pomalu se nacitaji, vyuZiti neni snadné;
10 9 » vyhledavani v Podkladech se zhorsilo.
6
> ’ 2 2
1
0
Naméty e-Spis Podklady Agendio iFaktury Vita SAP/Helios

Spokojenost s ICT sluzbami SITmP 2023
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Deta | | N |, anada |Vza Sprdva informadénich m

technologii

Poznamky ze skol
Priklady pfipominek / ndmétu:
50 » na postu reditele by uvital(a) dva
pocitace (PC v praci a NB doma);
45 » novou tiskarnu do kancelare skoly;
40 » poridit vice interaktivnich tabuli;
» preklikavani z jednoho okna do jiného
35 je v aplikaci Helios dost pomalé (!);
» primy pfistup do rozvrhu tridy,
30 ve které je t¥idni utitel(ka);
55 > rozvrh v aplikaci Sol, pfevod dat,
vyuziti Bakalara (?);
20 » zjednodusit pfenos dat mezi koncovymi
zafizenimi (pocitac, notebook, tablet,
15 mobilni telefon: android x iOS);
» zlepsit pokryti Wi-Fi signalem.
10
5 4 4 4 ,
1
0
Naméty Exkurze Helios Skola on Line  Knihovna aplikaci Seminare Konzultace Soutéze
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Detailni analyza

Sprdva informaénich m
technologii

Poznamky k Heliosu

50

Priklady poznamek k aplikaci:

45

40

35
30

30

25

20
20

15 —

10 —

k aplikaci ke spravcim

Spokojenost s ICT sluzbami SITmP 2023

» chybi statistika prGmérnych plat(
(jako to byva béziné v IS pro HR);

» nepouzivané formulare odstranit;

» neumoznuje zpétny vypocet mzdy
s propsanim doplatku Ci preplatku;

» pomalé nacitani, kopirovani, ukladani

» postrada vice intuitivnosti systému
smérem ke mzdové ucetni;

» pozadavek na zrychleni odezvy
(je ¢im dal pomalejsi);

Y

pro ucely nasi organizace je
zbytecné komplikovany;

problémy ptipravy nastupt do PP;
problémy s prihlasenim do systému;

ukoncovani PP, info na OSSZ, priméry;

YV V VYV VY

uzivatelsky ne pfilis prijemny (?).

Priklady poznamek ke spravciim:

Y

nekdy je tézké je zastihnout na telefonu;
obc¢as se musim pfipominat (?);

podékovani za profesionalni pristup;

YV V VYV

super komunikace a vstricnost
pti feSeni problém;

Y

uvitali bychom seznamovani a nasazovani
moznych vychytavek v Heliosu;

» véci reSim hned a vidy se domluvim.
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Benchmark prizkumau Sprava informatnich TR

Srovnavaci skupina

pramér median

AVG

PPAS

2017 2020
2018 2021
2019

Spokojenost s ICT sluzbami SITmP 2023 Slide 31



Benchmark pruzkumu Sprava informatnich TR

Pocet dotaznikd Primér PG SITmP 2022 B SITmP 2023
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Benchmark prazkumu Spréva informaénich

technologii

Navratnost Pramér PG SITmP 2022 M SITmP 2023
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Benchmark prazkumu Spréva informaénich

technologii

PloSny priimér Primér PG SITmP 2022 M SITmP 2023
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Benchmark prazkumu Spréva informaénich

technologii

Smérodatna odchylka Pramér PG SITmP 2022 B SITmP 2023
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Benchmark prazkumu Spréva informaénich

technologii

Pocitacova technika Pramér PG SITmP 2022 B SITmP 2023
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Benchmark prazkumd

Sprdva informaénich m
technologii

Telekomunikace
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Benchmark prazkumu Spréva informaénich

technologii

Tiskové sluzby Primér PG SITmP 2022 M SITmP 2023
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Benchmark prazkumu Spréva informaénich

technologii

Zadavani pozadavk( Pramér PG SITmP 2022 B SITmP 2023
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Benchmark prazkumu Spréva informaénich

technologii

Operator HelpDesku Primér PG SITmP 2022 M SITmP 2023
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Benchmark prazkumu Spréva informaénich

technologii

Rozpoznani problému Pramér PG SITmP 2022 B SITmP 2023
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Benchmark prazkumu Spréva informaénich

technologii

Chovani technika Pramér PG SITmP 2022 B SITmP 2023
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Benchmark prazkumu Spréva informaénich

technologii

Sprava aplikaci Primér PG SITmP 2022 M SITmP 2023
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Benchmark prazkumd

Sprdva informaénich

technologii

E-mail a kalendar Pramér PG SITmP 2022 B SITmP 2023
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Intranet/Internet
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Benchmark prazkumu Spréva informaénich

technologii

Informacni systémy Primér PG SITmP 2022 M SITmP 2023
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Benchmark prazkumu Spréva informaénich

technologii

Dostatecné skoleni Pramér PG SITmP 2022 B SITmP 2023
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Benchmark prazkumu Spréva informaénich

technologii

Wi-Fi pfipojeni Primér PG SITmP 2022 M SITmP 2023
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Benchmark prazkumu Spréva informaénich

technologii

Vzdaleny pfristup Primér PG SITmP 2022 M SITmP 2023
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Benchmark prazkumd

Sprdva informaénich
technologii

Dlvéra a zabezpeceni
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Primér PG
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| 4,624

| 4,627

| 4,721

SITmP 2022

|
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A

B SITmP 2023

4,815
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Zavery a doporuceni

Sprdva informaénich
technologii

Shrnuti a zavéry (1)

» Letosni prliizkum spokojenosti s ICT sluzbami SITmP je jiz patnacty v poradi (2009-2023).
Jak je vidét na vétsSiné vysledk, tak kontinuita méreni prinasi své plody (neustdlé zlepSovani).

» Prazkum byl realizovan prostrednictvim webového formulare SITmP v délce 17 dnii (od 19/9 do 5/10).

S ohledem na segment Skoly probihd hodnoceni na $kolni stupnici 1 a7 5, kde 1 je nejlep$i hodnoceni.

» Pocet respondentti v ¢ase kles3d, viz. graf na slide 5, coz mUze byt znamka "zevsednéni" prlizkum
(byt probihaji jen 1x ro¢né) anebo je to "dUsledek" relativné vysoké spokojenosti s ICT sluzbami.

» Celkové hodnoceni (slide 6) je skutecné mimoradné a v ¢eském prostredi "nadstandardni”;
na Skolni stupnici odpovida vysvédceni "s vyznamendnim" (prdmérnd znamka lepsi nez 1,5).

» V tabulce a polarnim grafu (slide 8) vidime dvé vyrazné odchylky: (5-6) pretrvavajici extrémni rozdily
v preferenci zadavani pozadavk(, (10-11) vyrazné zlepSeni (béhem COVIDu !) u Rychlosti Internetu
a Vzdaleného pfristupu (coz bylo zfrejmeé vynuceno okolnostmi "prace na dalku", tzv. Home Office).

» Vazeny prumeér (slide 9) je "vyslednici" nasledujicich tfech grafl (slide 10-12).
Vahou je pocet respondentt v danych segmentech (Ufady, Skoly, Organizace).

» MezirocCni porovnani (slide 13-15) jsou sestupné tfidéna podle posledniho hodnoceni (2023).
Segment Utady (aZ na Wi-Fi pfipojeni) vychazi vyteéné. Segment Skoly vychazi trochu hdfe;
k trendovému poklesu (min. 3 body v fadé) doslo u Mobilni telefonie a Wi-Fi pfipojeni.
Organizace jsou nejvice "rozvrkocené", ale to je dusledek "malého" poctu odpovédi.

Spokojenost s ICT sluzbami SITmP 2023
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Zavery a doporuceni

Sprdva informaénich
technologii

Shrnuti a zavéry (2)

» Analyza trendl zobrazuje hodnoceni vybranych otdzek/témat v dostupnych ¢asovych radach.
Jako trendova krivka (Cervené prerusované) je pouzita bud' logaritmicka funkce nebo polynom
druhého radu (podle toho, kde vychazi vyssi R2 cislo).

» Tridéné vysledky nam umoznuji soustredit se na 2 nejslabsi sluzby/témata na segment:
- v segmentu Ufady to je Wi-Fi pFipojeni (2,381) a Digitalizace komunikace (1,911);
- v segmentu Skoly to je Wi-Fi pfipojeni (2,364) a Rychlost Internetu (1,752).

» Aplikace Helios byla zkoumana ve zvlastnim prazkumu SITmP (od 5/10 do 12/10), viz. slide 26.

Hlavnim problémem zda se Rychlost aplikace (2,626) pfi relativné velké sm. odchylce (1,211).

> Porovnani zvlaétniho prizkumu (Helios X) se standardnimi priizkumy (SAP/Helios, Helios S)
je na slide 27. Zejména se zamé&Fme na porovnani Helios X (eXtra) a Helios S (na Skolach).

» Detailni analyza se zaméruje na poznamky z uradQ, ze Skol a k Heliosu, viz. slide 28-30.
Kvantifikace (pocet poznamek) je zobrazena v grafech. Priklady poznamek jsou uvedeny
v Sedych textovych polich.

» Benchmark prazkumt zahrnuje jen tzv. béZné uzivatele ICT sluzeb. V pripadé SITmP
do benchmarku vstupuje jen segment Ufady. Pocet dotaznik{ je rozhodné dostacuijici.
Plosny pramér, coz je vlastné vrcholovy ukazatel, vychazi u SITmP nejlépe z celé PG
(srovnavaci skupiny).

Spokojenost s ICT sluzbami SITmP 2023
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Dékuji za pozornost

Ing. Zdenék Sroubek, Ph.D. +420 602 427 201

Wi Wat Sun s.r.o. wiwatsun@email.cz
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BackUp
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Sprdva informaénich
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Vypocet R2, volba funkce

Otazka / téma Linedrni trend Logaritmicky trend Polynomicky trend
Vypocetni technika 0,7246 0,8530 0,8606
Tiskové reSeni 0,4184 0,5225 0,4970
Pevna telefonie 0,1068 0,2499 0,2317
Mobilni telefonie 0,0985 0,1786 0,2691
Pozadavky pres web 0,3908 0,6196 0,6701
Pozadavky pres telefon 0,4604 0,7666 0,7617
VyreSeni pozadavki 0,1750 0,1871 0,1964
Rychlost opravy 0,3840 0,6616 0,6371
Elektronicka posta 0,1328 0,1272 0,2046
Rychlost Internetu 0,0015 0,0007 0,0869
Vzdaleny pfistup 0,2684 0,4825 0,8026
Nabidka Skoleni 0,2563 0,5393 0,6663
Komunikace SITmP 0,3548 0,6230 0,5871
Dlvéra a zabezpeceni 0,6653 0,7988 0,7173
PloSny prdmér 0,5292 0,8159 0,7824
Smérodatna odchylka 0,6082 0,8017 0,7624
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